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5η Συνεδρίαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Πατρέων 

της 4ης Μαρτίου 2024 
------------------------ 

 

 Στην Πάτρα σήμερα την 4η Μαρτίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15.30, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου, με αριθμό 4/29-2-2024, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλους τους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, στο κτίριο Λαδόπουλου, για την εξέταση των (32) θεμάτων της 

ημερησίας διατάξεως και ήλθαν τα παρακάτω Μέλη του Σώματος: 

1) Κορδάς Χρήστος- Πρόεδρος, 2) Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης- Αντιπρόεδρος, 3) 

Σταθόπουλος Απόστολος- Γραμματέας, 4) Αγγελής Απόστολος- Αντ/ρχος, 5) Αναστασίου Μιχαήλ- 

Αντ/ρχος, 6) Γκέστα Ειρήνη- Αντ/ρχος,  7) Κατσακούλης Ευάγγελος- Αντ/ρχος, 8) Μελάς 

Παναγιώτης- Αντ/ρχος, 9) Πετρόπουλος Παναγιώτης- Αντ/ρχος, 10) Πλέσσας Διονύσιος- 

Αντ/ρχος, 11) Σαμούρη- Βαγενά Ακριβή- Αντ/ρχος, 12) Σίμου Αικατερίνη- Αντ/ρχος,  13) 

Τογιοπούλου Αναστασία- Αντ/ρχος, 14) Αγγελακοπούλου- Πανουτσοπούλου Αθανασία, 15) 

Αγγελοπούλου Αναστασία, 16) Ασπράγκαθος Νικόλαος 17) Γιαννόπουλος Χρήστος, 18) 

Καλλιμάνη- Γεωργιτσοπούλου Αθηνά, 19) Κλάδης Διονύσιος, 20) Μαγιάκης Γεώργιος, 21) 

Παπανικήτας Ανδρέας, 22) Πατούχας Χρήστος, 23) Σκούρας Παύλος, 24) Τουλγαρίδης Θεόδωρος, 

25) Βάσσης Κωνσταντίνος, 26) Οικονόμου Φίλιππος, 27) Σιώρου Ανδρομάχη, 28) Αϊβαλής 

Βασίλειος, 29) Αγγελόπουλος Γεώργιος, 30) Βασιλόπουλος Γρηγόριος, 31) Καραχάλιος Ευάγγελος 

32) Ψωμάς Πέτρος, 33) Στανίτσας Χαράλαμπος και 34) Στεφανοπούλου Σοφία.  

Οι κ.κ. Αβραμοπούλου Ευδοξία, Δάβουλος Χρήστος και Μαντζουράνης Γεώργιος, δεν 

ήρθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.  

Ο κ. Χαροκόπος Αντώνιος, δεν ήρθε στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκε, απουσιάζων 

δικαιολογημένα.  

Οι κ.κ. Δημησιάνος Δημήτριος, Τηλιγάδης Κωνσταντίνος, Σβόλης Κωνσταντίνος, 

Παπαγεωργίου Φίλιππος και Δούρος Αθανάσιος, δεν ήρθαν από την αρχή της συνεδρίασης, αλλά 

κατά τη διάρκεια αυτής.  

 Επίσης στη συνεδρίαση ήλθε και ο κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ - Δήμαρχος 

Πατρέων. 

Αφού έγινε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………………………................ 

 (Διευκρινίζεται ότι ήδη ήρθαν στη συνεδρίαση οι κ.κ. Δημησιάνος Δημήτριος, Δούρος 

Αθανάσιος και Σβόλης Κωνσταντίνος, ενώ έφυγαν οι κ.κ. Καραχάλιος Ευάγγελος, Βάσσης 

Κωνσταντίνος, Στεφανοπούλου Σοφία, Αγγελόπουλος Γεώργιος, Σιώρου Ανδρομάχη, 

Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης, Πατούχας Χρήστος και Σταθόπουλος Απόστολος). 

 

 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. 12 θέμα της ημερησίας διατάξεως: 

«Συγκρότηση Επιτροπής Καθαριότητας για την εξέταση ενστάσεων», (σχετικό εισηγητικό 

έγγραφο του Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας, Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, 

Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού- Δ/νση Διαχείρισης Αστικών 
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Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχ/κού Εξοπλισμού- Τμήμα Σχεδιασμού Μελετών 

Ελέγχου και Ανακύκλωσης- με αριθ. 2133/2024 και σχετικό διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου 

και α.α.- με αριθ. 2306/27-2-2024).  

 Το Σώμα, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και δέχτηκε την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή- Αντ/ρχου,  

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

    Σύμφωνα με: 

1. Τα άρθρα 2, 39 του Κανονισμού Καθαριότητας του Δήμου Πατρέων. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 79 του Ν. 3463/2006, «Κώδικας Δήμων και    

  Κοινοτήτων». 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Το 1871/2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού – Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού 

και Δόμησης. 

 

Για την εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, 

Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού, συγκροτεί Επιτροπή Καθαριότητας για 

την εξέταση ενστάσεων κατά αποφάσεων της Διεύθυνσης που αφορούν σε χωροθετήσεις 

και προσδιορισμό σημείων τοποθέτησης κάδων απορριμμάτων και κάδων 

ανακυκλώσιμων υλικών σε οδούς, καθώς και επίστυλων καλαθιών σε πεζοδρόμια, 

πεζόδρομους, κ.τ.λ, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Δημησιάνος Δημήτριος – Δημοτικός  Σύμβουλος - Πρόεδρος  

2. Μαγιάκης Γεώργιος - Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Σιώρου Ανδρομάχη - Δημοτική Σύμβουλος 

4. Ρωμάνος Θεόδωρος - υπάλληλος του Τμήματος Επισκευής και Συντήρησης 

Οχημάτων και Μηχανημάτων, της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών 

Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού 

5. Γκίκα Αγγελική - ΤΕ Μηχανικός της Διεύθυνσης Πολεοδομικού – 

Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Αγγελής Απόστολος - Αντιδήμαρχος -  αναπληρωτής Πρόεδρος  

2. Κλάδης Διονύσιος - Δημοτικός Σύμβουλος 

3.  Σταθόπουλος Απόστολος - Δημοτικός Σύμβουλος 

4.  Κατσιαφλιάκας Κων/νος - αναπληρωτής  Προϊστάμενος του Τμήματος 

Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών, της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού 

Εξοπλισμού 

5.  Λασκαρίδης  Αλέξανδρος - ΠΕ Μηχ. Υπολογιστών, της Διεύθυνσης Πολεοδομικού 

– Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης 
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Χρέη γραμματέως της Επιτροπής θα εκτελεί η κα Βλαχάκη Γεωργία- ΔΕ 

Διοικητικών, με αναπληρώτρια την κα Καραντζά Ελένη- ΔΕ Διοικητικών, αμφότερες 

υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και 

Μηχανολογικού Εξοπλισμού. 

 

Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής θα διαρκέσει έως το πέρας της Δημοτικής 

περιόδου. 

 

 

                 Ο Πρόεδρος 

 

 

                                   ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΡΔΑΣ 

 

 

 

 
Επισήμανση 

Επισημαίνουμε την υποχρέωση υποβολής αρχικής και ετήσιας Δήλωσης  Περιουσιακής 

Κατάστασης, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα σχετικά άρθρα του Νόμου 5026/2023.  
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